

## SESIÓN EXTRAORDINARIA COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA LXIV LEGISLATURA

- 1. Lectura y asistencia y verificación de quórum del Comité de Transparencia.
- 2. Lectura y en su caso aprobación del orden del día.
- Revisión, discusión y, en su caso, aprobación de la declaración de inexistencia para dar contestación a la SOLICITUD DE INFORMACIÓN CON NÚMERO DE FOLIO 291210323000089
- 4. Referente a la copia simple de los convenios con medios de comunicación que tenga vigentes el Congreso del Estado de Tlaxcala o bien, aquellos signados durante el ejercicio 2023. Copia simple de una de las facturas pagadas a cada medio con el que tenga convenio el Congreso del Estado de Tlaxcala
  - 5. Asuntos Generales

Acto seguido, la presidente del Comité, Dulce Cecilia García Gayosso informó a los presentes, que de una totalidad de siete integrantes de la Comisión asistieron siete, declarando la existencia de quórum para sesionar legalmente. Se procedió a someter a consideración de los presentes el contenido del orden del día. El cual fue aprobado por unanimidad.



día correspondiente a la solicitud de información con número de folio 291210323000089, este Comité informa que, recibió y analizó la presente Solicitud, por lo que ha resulto aceptar por unanimidad la aprobación la declaración de inexistencia como modalidad de respuesta puesto que la información solicitada mediante dicha solicitud no se encuentra en los archivos físicos ni digitales de este sujeto obligado.

Siguiendo el curso del orden del día, se pasa a tratar el punto número cuatro listado en la misma, relativo al desahogo de Asuntos Generales, y en uso de la voz, la Diputada Presidenta, preguntó a los integrantes del Comité si alguno de los presentes tenía algo que manifestar, no habiendo intervenciones y sin ningún otro asunto que expresar la Diputada Dulce Cecilia García Gayosso, declara clausurados los trabajos de la presente sesión del Comité de Transparencia, siendo las 12:30 horas del día cinco de octubre del dos mil veintitrés. Solicitando a los presentes miembros de la Comisión estar pendientes a las Convocatorias Ordinarias o Extraordinarias que ameriten los trabajos del Comité en que se actúa. Firmando al calce y al margen para constancia, los que aquí intervienen.

Dip. Dulce Cecília García Gayosso. Presidenta del Comité de Transparencia del Congreso del Estado de Tlaxcala

Dip. Tomás Rivera Lara. Vocal del Comité de Transparencia del Congreso del Estado de Tlaxcala

Lic. Gonzalo Guízar Vázquez

Integrante

Lic. Eloy Edmundo Hernández Fierro.

Integrante

Lic. Noé Hernández Rojas.

Integrante

Lic. Leonardo Esteban Estévez Vázquez

Integrante

Lic. América Atenea Montoya Ortega integrante